
Città di Castellanza                                                                                            Delibera G.C. n. 168 del 20.12.2017 
 
AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA ALLA 

SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO DECENTRATO ANNO 

2017 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che le risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività (Fondo per le risorse 

decentrate) sono annualmente determinate sulla base delle disposizioni contrattuali e legislative vigenti, tenendo 

conto delle disponibilità economiche/finanziarie dell’Ente nonché dei nuovi servizi o dei processi di 

riorganizzazione finalizzati ad un accrescimento di quelli esistenti che si intendono attivare nel corso dell’anno, e 

che in tale contesto spetta alla Giunta Comunale definire indirizzi e limiti per la quantificazione delle risorse 

complessivamente a disposizione per il salario accessorio; 
 

Preso atto che: 

- il C.C.N.L. sottoscritto in data 1° aprile 1999 prevede all’art. 4 che in sede di contrattazione decentrata 

integrativa siano definiti i criteri per la ripartizione e destinazione delle risorse finanziarie ex artt. 15 e 17 dello 

stesso C.C.N.L., come richiamato dall’art. 31 del C.C.N.L. del 22 gennaio 2004; 

- in data 31/07/2009 è stato sottoscritto l’ultimo C.C.N.L. del personale del comparto delle Regioni e delle 

Autonomie Locali per il biennio 2008/2009; 

- la definizione dell’accordo garantisce il rispetto del limite di spesa del personale così come previsto dalle norme 

della legge finanziaria in vigore; 
 

Visto l’art. 4 del C.C.N.L. del 22/01/2004 che ha stabilito la procedura per stipulazione dei contratti decentrati 

integrativi e che quindi: 

a) l’ipotesi di accordo relativa all’anno 2017 è stata inviata al Revisore dei Conti unitamente alla relazione tecnico 

finanziaria predisposta dal Responsabile del Servizio Finanziario in  cui viene tra l’altro attestato il rispetto del 

limite della spesa di personale così come stabilito dalle norme vigenti; 

b)  il Revisore dei Conti in data 15/12/2017 ha espresso parere favorevole; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2017 avente ad oggetto: “Nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017/2019 e approvazione Bilancio di Previsione 2017/2019 e 

Piano Opere Pubbliche 2017/2019”; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 12/04/2017 ad oggetto: “Approvazione - Piano Esecutivo di 

Gestione e degli obiettivi per l’esercizio 2017, piano dettagliato egli obiettivi gestionali , dei correlati indicatori e 

della Performance 2017”; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 31.05.2017 con la quale è stata costituita la delegazione di 

parte pubblica abilitata alla contrattazione collettiva decentrata integrativa ed è stato nominato il nuovo 

Presidente della stessa; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta 

alla Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

• il Segretario Generale in base alla regolarità tecnica; 

• il Responsabile del Settore Economico /Finanziario in ordine alla regolarità contabile  attestante la copertura 

finanziaria; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di autorizzare, per quanto in premessa che qui si intende riportato ed approvato, il Presidente di parte Pubblica 

dott. Antonino Corona alla sottoscrizione definitiva del contratto così come risulta dall’allegato A) al presente 

atto; 



Città di Castellanza                                                                                            Delibera G.C. n. 168 del 20.12.2017 

 

2. di disporre, inoltre, che le risorse per far fronte alle spese che conseguiranno all’adozione del presente atto 

sono contabilizzate sugli appositi capitoli del corrente bilancio; 
 

3. di demandare all’Ufficio Personale l’attivazione di tutti gli adempimenti conseguenti, sia nei confronti 

dell’A.R.A.N. e del C.C.N.L. che del personale destinatario dell’accordo di cui trattasi; di trasmettere la copia 

del presente atto alle OO.SS. ed alle R.S.U.; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevoli unanime votazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, comma 4,  del D.lgs. 267/2000. 


